

# RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.  
WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na luty 1928 r. wynosi: w Poznaniu przy odbiorze w ekspedycji: 4,75 złote. Na pocztach 5,09 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku: 5,50 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska): 6,60 złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 40 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 45 groszy. Zagranicą 50 groszy.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja  
„RYNKU DRZEWNEGO“  
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.  
Drukarnia:  
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.  
Konta bieżące: P. K. O. 206377 — Bank Handlowy w Warszawie Oddz. w Poznaniu — Bank Przemysłowców  
Poznań — Bank Pozn. Złemstwa Kredyt. w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca millimetr. (strona czterolamowa). W tekście zaś lub przed tekstem: 55 gr. od miejsca millimetr. (strona dwulamowa).  
OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat. Dla poszukuj. posad. przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc. rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

## Sprawa bezrobocia w przemyśle drzewnym

Gdyby wszystkie warsztaty pracy były w kraju uruchomione i produkcja ich stała na odpowiedniej wyżynie, wówczas kwestja bezrobocia w Polsce nie miałaby takiego znaczenia jakie ma obecnie.

Bezrobocie — to zagadnienie, z którym po wojnie europejskiej zetknęły się wszystkie prawie państwa świata i ono charakterystycznie wykazało jak powojenne życie gospodarze w krajach, czy to biorących czynny udział w wojnie światowej, czy też pozostających poza linią aktywnych wystąpień, przytłoczone jest warunkami, paralizującymi jego podłoża prężności.

Bezrobocie — to jeden z groźnych przejawów, które są pokłosiem tytanicznej walki narodów; to głuchy pomruk mas zgłodniałych o zdrowych dłoniach, szukających napróżno kielni, kiloła lub topora; za krtańmi setek tysięcy, skazanych na nędzę, wydobywa się jeden, lecz rozlegający się po całej kuli ziemskiej, krzyk: dajcie pracę.

Ten głos bije tem donośniej im warunki życiowe stają się cięższe, im bliżej zagłada w oczy głód i im dalej umysł ludzki odbiega od rozstrzygnięcia tego problemu.

Na tym gruncie przecież zasiewa się ziarno akcji wywrotowej, która czyha na każdy zdrowy, pod względem moralnym i postępowy, w znaczeniu kulturalnym, odruch w społeczeństwach.

Brak pracy skierowuje psychologię ludzką na tory, wiodące na bezdroża, w świat pełen zasad sprzecznych z etyką człowieka, gdzie walka o byt streszcza się w przyziemnych hasłach.

Sprawa bezrobocia od początku jej istnienia, jako kwestji socjalnej, nabrała takiej doniosłości i stała się tematem refleksji tak obszernych, że w imię dobra społecznego zajęto się nią z całym nakładem, zaiste, mrówczej pracy. Badano ją nieraz z precyzją godną podziwu i uznania; wybitni znawcy na polu socjologii, w pomrokach wszechwiedzy, usiłowali zdobyć środek, zapobiegający szerzeniu się tej plagi.

Walkę z bezrobociem wypowiedziała ludzkość, i powołano do życia instytucje, mające nieść pomoc tym wszystkim, którzy zostali z przyczyn od nich niezależnych wyrzuceni poza obręb świata pracy.

Celu wprawdzie nie osiągnięto, gdyż niezatrudnionych rąk było zbyt wiele w stosunku do urucho-

mionych warsztatów pracy, lecz przyznać należy, że znacznie zaradono złemu.

W Polsce walka z bezrobociem również trwa i nie traci na intensywności, rezultaty zaś jej, zdają się zbliżać do pewnych pozytywnych wyników.

Nie wszystkie jednak dziedziny przemysłu dały pracę, ponieważ skutek czy to braku kapitałów inwestycyjnych, czy też z powodu słabego zainteresowania się danym produktem na rynkach krajowych i zagranicznych, musiano wstrzymać warsztaty, pozabawiając w ten sposób pracowników zarobku. Poniekąd ratują z opresji materjalnej fundusze bezrobocia, które pozabawionym zarobku udzielają zapomogę przez pewien okres czasu po wypowiedzeniu pracy, zarówno w instytucjach rządowych jak też w zakładach prywatnych.

Do takich właśnie dziedzin przemysłowych, gdzie warunki produkcji są najmniej sprzyjające, należy zaliczyć polskie tartacznictwo, walczące z brakiem kapitałów inwestycyjnych i obiegowych oraz napotykać trudności zbytu materiałów drzewnych.

Wynikiem wysokich cen na drewno okrągłe jest szczupła wytwórczość przemysłu tartaczego. Dla tartaków bezcelowym jest ubiegać się dziś o kupno surowca, to też objawem charakteryzującym chwilę obecną jest zawieranie transakcji na przetargach, prawie wyłącznie przez eksporterów drewna okrągłego.

Jeden po drugim zatem zakład tartaczny ogranicza swą produkcję, lub nawet zawiesza ją do czasu uzyskania niezbędnego kapitału i polepszenia koniunktury na materiał uszlachetniony na rynku drzewnym, Pracownicy zaś tartaczni zmuszeni są, albo szukać innego zarobku w przemysłach pokrewnych, co nie zawsze jest połączone z sukcesem, lub zgola pozostają bez pracy, powiększając i tak już liczne kadry bezrobotnych.

A pamiętać trzeba, że te rzesze, oczekujące lepszego jutra, są poważnym ciężarem dla państwa.

Ze strony poszkodowanych powstała inicjatywa przedstawienia rządowi nienormalnego stanu zatrudnienia w przemyśle drzewnym, oraz wskazanie na źródło zniknu pracy. U schyłku roku ubiegłego Centralny Związek robotników przemysłu drzewnego w Polsce z siedzibą w Krakowie wysłał nawet delegację do ministerstwa pracy i opieki społecznej, gdzie członko-



wie związku złożyli dyr. dep. p. Drekiemu swe postulaty.

Jednak brak dokładnej statystyki zamkniętych tartaków sprawił, że kwestję tą nie można było bliżej rozpatrywać, zwłaszcza że załatwienie jej wymagało interwencji wyższych władz, którym należało przedłożyć ilościowy wykaz robotników pozbawionych pracy.

Dowiadujemy się, że wspomnianą statystykę zarząd Centralnego Związku już opracował, wobec tego jest uzasadnionem przypuszczenie, że sprawą bezrobocia w przemyśle drzewnym, zajmą się bliżej odnośnie organa rządowe.

Wskutek trwającego nadal zastoju w przemyśle tartaczanym z poszczególnych przedsiębiorstwach we Wschodniej Małopolsce (Turki, Worochta) zwolniono w styczniu znowóż ponad tysiąc robotników. I tą sprawę również poruszyła przed ministerstwem pracy i opieki społecznej delegacja złożona tym razem z poszkodowanych robotników. W tym samym czasie delegacja złożyła postulaty związku w ministerstwie przemysłu i handlu na ręce p. Dąbrowskiego, a w ministerstwie rolnictwa przyjął ją dyr. Loret w sprawie sprzedaży drewna z lasów państwowych. Nie zadawalając się tym Centralny Związek, jak słychać ma zamiar w tych dniach wysłać obszerny memoriał do min. pracy i opieki społ., w którym wykazano częściową (?) statystykę bezrobotnych wskutek niekorzystnego układu warunków ekonomicznych w przemyśle drzewnym.

Nie od rzeczy będzie nadmienić, że kwestją pozbawienia pracy, winny się zająć te starostwa, w rejonie których zachodzą wypadki unieruchomienia zakładów tartaczanych, względnie redukcje personelu robotniczego i donieść o tem władzom centralnym.

W interesie rządu leży zahamowanie wzrostu bezrobocia, ponieważ skarb państwa poza wypłacaniem zasiłków, ma inne wydatki, które służą do poważniejszych celów,

Zamiast płacić zapomogi zato, że się nie pracuje byłoby o wiele racjonalniej fundusze te przeznaczyć na produktywnie zatrudnienie bezrobotnych, a to stworzyć z nich kapitał, przeznaczony na kredytowanie przedsiębiorstw względnie na premje eksportowe dla przemysłu, który tym pracownikom da możliwość zarobku.

Polityka socjalna państwa, jako taka, powinna harmonizować się, z racjonalistycznymi zasadami polityki gospodarczej, które stawiają na czołowe miejsce takie sprawy, jak podniesienie dochodu społecznego t. zn. wzmożenie produkcji i udostępnienie jej szerszym warstwom przez obniżenie cen, a co zatem idzie rozszerzenie granic zbytu.

Rzecz jasna, że środki materialne, przeznaczone na zasiłek dla pozbawionych pracy, zamienione choć w części na źródło kredytowe, nie rozwiążą całkowicie kwestji bezrobocia, lecz w każdym razie ją złagodzą. Do tego jednak niezbędnym jest dać możliwość przemysłowi drzewnemu przetwórczemu zbytu jego produkcji w kraju i na rynkach zagranicznych, dzięki temu rząd uzyskałby faktyczną gwarancję za udzieloną pożyczkę i stosunkowo szybką jej amortyzację.

Zwiększenie zbytu na rynku wewnętrznym może wówczas zaistnieć, jeżeli kampanja budowlana przestanie być, jak dotąd, tylko projektem i jeżeli siły finansowe ludności będą odpowiadały normalnym potrzebom życiowym.

Szeroki zakres działania na polu racjonalizacji polityki eksportowej, posiadają organa rządowe, przede wszystkim zaś dotyczy to wywozu surowca zagranicę.

Niewątpliwie tkwi tu ta zasadnicza przyczyna stagnacji w przemyśle tartaczanym; dookoła tej osi

## Sosnowy, olchowy, dębowy, klonowy

materiał kupuje stale

28

KRBEC & PŘIBYL, skład drewna ČESKÁ TŘEBOVÁ ČECHY

KRBEC & PŘIBYL, skład drewna ČESKÁ TŘEBOVÁ ČECHY

określając się już od kilku lat najbardziej żywotne kwestje polskiego tartacznictwa i w tej materji, zainteresowane koła przemysłowe oczekują definicji rządowej.

Nie mając odpowiedniego poparcia zakłady tartaczne zmuszone są zwracać się o pożyczkę do osób prywatnych, dysponujących większą gotówką i przyjmować takie warunki (3—4 proc. mies.), że nawet minimalny zysk trudno przewidzieć. Powstały przy Banku Gospodarstwa Krajowego Wydział Drzewny, mający akredytować przemysł drzewny, okazał się dla ogółu tartacznictwa fikcją. Nadaremnie, jak dotychczas polski przemysł tartaczny, kruszy kopję, swych postulatów o bierne w tym względzie stanowisko miarodajnych czynników, a w międzyczasie warunki bytu stają się coraz to cięższe i kto wie jak się ułożą w niedalekiej przyszłości. Kwestja bezrobocia ma w zagadnieniu tego przemysłu niepodrzedne znaczenie, obecna sytuacja w naszym tartacznictwie jest jej częścią składową, którą koniecznie trzeba w imię dobra społecznego uregulować.

Niech tym zdrowym dłoniom, emigrującem za zarobkiem w nieznanym im świat, gdzie częstokroć znajdują jedynie zawód i ponieważ, rodzinna ziemia i ojczyście warsztaty dadzą prawo do życia.

## SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

### Z EUROPEJSKIEGO RYNKU DRZEWNEGO.

Zakończenie żeglugi daje pogląd nie tylko na rezultaty całej kampanji roku 1927, ale poniekąd i na perspektywy 1928 r.

Wówczas, gdy w ostatnie miesiące ubiegłej kampanji eksporterzy liczyli na dalsze, silne zapotrzebowanie i wyższe ceny, na międzynarodowym rynku drzewnym, ujawnił się cały szereg, różnorodnych czynników, które zawiadły nadzieje eksporterów, gdyż popyt zmalał a ceny zlekka się obniżyły.

W stosunku do głównego materiału — tartego — wyjaśniło się, że zakup niektórych importujących państw, a w tej liczbie najgłówniejszego odbiorcy europejskiego tartaczniaka, Anglii, był w tym roku rekordowym, i, że rozmach, z jakim niektórzy eksporterzy przystąpili do nowych zakupów w 1928 r. w najbliższej przyszłości znacznie osłabnie.

Przypuszczać to można chociażby z tego — że importujące państwa — jak Anglja, Holandja, Belgja itp. przesyciły swe rynki i mają duże, nie notowane dotychczas, zapasy materiału tartego na składach. Już teraz daje się zauważyć pewne osłabienie cen na rynkach tych państw, jak również wyczekujące ich stanowisko co do dalszych zakupów, oczywiście — podziało to i na niektóre państwa kontynentalne — które także stosują politykę wyczekiwania.

Należy jednak stwierdzić, że ilość zawartych transakcji przez państwa skandynawskie jest pokaźna i doszła na dzień 1. VI. 1927 r. do 400,000 std. Ceny tych transakcji nie przekroczyły na ogół cen końca ubiegłej kampanji, a wykazały tylko pewną tendencję zwykłą na sosnę. Na jodłę i świerk — ceny zdecydowanie osłabły, a zwłaszcza w Holandji, której rynek ku końcowi żeglugi był przepełniony tym towarem.

Finlandja zmuszoną więc była do obniżenia swych cen o 2,5 fl. hol. wobec średnich cen jesiennej żeglugi



r. 1927, a Szwecja o całych 5 flor. Ta ostatnia — obniżyła swoje ceny na świerk, importowany do Niemiec.

W przeciwieństwie do niepewności na rynku materiałów tartych — perspektywy rynku materiałów okrągłych i ciosanych są bardzo zadawalające, przyczem sprzyjająca konjunktura dla tych materiałów wpływa nie tylko z racji zwiększonego popytu, a ze względu na skurczenie się podaży.

Bowiem Finlandja, Szwecja i inne kraje ograniczają wywóz jego, dla zabezpieczenia swego przemysłu tartaczego.

Na głównych europejskich rynkach drzewnych perspektywa jest następująca:

Anglja w listopadzie i grudniu znacznie zmniejszyła swe zakupy w porównaniu do tegoż okresu w r. zeszłym.

Transakcje zawierała tylko z wielkimi i znanymi firmami, a średnie i mniejsze — prawie całkiem nie występowały na rynku.

Import drewna Anglji za ostatnie 10 miesięcy wzrósł jednak znacznie w stosunku do 1926 roku i wynosił za 10 miesięcy 42 milj. f. szt. wobec 32 milj. f. szt. w roku 26. Prawie się nie zmienił w porównaniu do 1926 r. import surowca twardego i miękkiego.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

#### RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Wyniki Dyrekcji Lasów Państwowych Warszawa.

Sprzedaż z wolnej ręki loco las w czasie od 31. XII. 27 r. do 15. I. 28 r.

Nadleśnictwo Państwowe Łąck, odległość od stacji kolej. 4 klm.

Sosna	41—50 cm.	73.99 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	76.00 zł
"	31—40 "	320.36 "	"	76.00 "
"	21—30 "	280.38 "	"	76.00 "
"	do 20 "	42.24 "	"	76.00 "
5% murszu i krzywizny.				
Dąb	pon. 50 cm.	12.66 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	105.00 zł
"	41—50 "	22.88 "	"	105.00 "
"	31—40 "	19.72 "	"	105.00 "
"	21—30 "	2.04 "	"	105.00 "
5% murszu i krzywiz.				

Nadleśnictwo Państwowe Łąck, odległość od stacji kolej. 10 klm.

Sosna	41—50 cm.	34.10 cm.	za m <sup>3</sup>	74.50 zł
"	31—40 "	136.40 "	"	74.50 "
"	21—30 "	315.75 "	"	74.50 "
"	do 20 "	15.79 "	"	74.50 "
3% murszu, 25% sękat krzywych.				

Nadleśnictwo Państwowe Łąck, odległość od stacji kolej. 8 klm.

Sosna	41—50 cm.	25.09 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	74.00 zł
"	31—40 "	188.45 "	"	74.00 "
"	21—30 "	201.26 "	"	74.00 "
"	do 20 "	17.13 "	"	74.00 "
7% murszu, 10% krzyw. i sękatych.				

Nadleśnictwo Państwowe Paruszowice, odlegl. od st. kol. 7 klm.

Sosna	41—50 km.	1.51 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	93.00 zł
"	31—40 "	72.88 "	"	84.00 "
"	21—30 "	289.85 "	"	70.00 "
"	do 20 "	27.65 "	"	53.00 "
2% murszu.				

Świerk	31—40 cm.	4.67 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	78.00 zł
"	21—30 "	19.04 "	"	62.00 "
"	do 20 "	4.51 "	"	51.00 "
2% murszu.				

Nadleśnictwo Państwowe Herby, odległość od stacji kolej. 5 klm.

Sosna	41—50 cm.	37.27 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	95.00 zł
i świerk	31—40 "	188.42 "	"	85.00 "
"	21—30 "	825.93 "	"	65.00 "
"	do 20 "	96.95 "	"	50.00 "
10% murszu i krzywiz.				

\* \* \*

Nadleśnictwo Państwowe Czeszewo D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 17. stycznia 1928 r.

Świerk	III kl.	58.58 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	67.70 zł
"	IV "	96.98 "	"	51.52 "
"	drugi I kl.		za szt.	7.28 "
"	drugi II "		"	6.83 "

## 750 m<sup>3</sup> desek

282

26, 33, 45, 52, 65, 80 i 100 mm grub.

kupi i w mniejszych partiach

KRBEC & PŘIBYL sklady drewa ČESKÁ TŘEBOVÁ ČECHY

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.

dnia 8. 2. 1927 r., na ż y t o: 38.10 — 39.10 zł.

## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

### WALNE ZEBRANIE

Członków Związku Przemysłowców Drzewnych w Poznaniu odbędzie się dnia 1 marca 1928 r., o godz. 15-tej w hotelu „Britania“ Poznań, Św. Marcin 44.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie,
2. Sprawozdanie Zarządu za rok 1927,
3. Budżet na rok 1928,
4. Wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
5. Sprawy organizacyjne,
6. Wolne głosy,
7. Zamknięcie,

na które Zarząd Związku uprzejmie zaprasza Członków Związku oraz wszystkich przemysłowców drzewnych dotychczas niezrzeszonych.

Zarząd:

(—) Lisek,  
Prezes

(—) Potoczny,  
Sekretarz

(—) Paetz,  
Skarbnik

### SPRAWOZDANIE

z walnego zebrania Koła Ostrów Związku Zaw. Leśników Rzeczypospolitej Polkiej w dniu 8 stycznia 1928 roku w Ostrzeszowie.

Zebranie zagał kolega Izydorski leśniczy z Aniolków o godz. 13.30 powołując na sekretarza kol. St. Leszczyńskiego z Wandy. Obecnych członków 17.

Następnie kolega Przewodniczący zakomunikował obecnym że dotychczasowy Zarząd Koła ustąpił, wobec czego na dzisiejszym zebraniu zostanie wybrany nowy Zarząd. Przed wyborem Zarządu kol. Przewod. przeczytał obecnym Statut Związku. Następnie kol. Przewodniczący uświadomił obecnym o potrzebie wyboru nowego Zarządu, gdyż od roku, stary zarząd ustąpił i praca w Kole ustala, poczem udzielił głosu kol. Leszczyńskiemu, który omówił kwestję wyboru Zarządu.

W celu porozumienia się członków co do kandydatów mających się wybrać do Zarządu, zarządził kolega Przewodniczący 10 minutową przerwę, poczem odbyło się głosowanie tajne. Głosów otrzymali 1) leśn. Nawrocki 17—2) leśn. Izydorski 10—3) leśn. Romański 12—4) podleśn. p. o. sekr. Leszczyński 8—5) asessor Kłos nieobecny 7—6) sekr. Szczurek 4—8) leśn. Kaczmarek 3—9) leśn. Piechowiak 1.

Po przeczytaniu wyniku zebrał kolega Przewodniczący członków z największą ilością głosów (Nawrocki—Izydorski—Romański—Leszczyński) na naradę w celu obsadzenia poszczególnych miejsc w zarządzie. Zarząd ukonstytuował się w następującym składzie: Przewodniczący Koła kol. Izydorski, zastępca kol. Romański, sekretarz kol. Leszczyński, skarbnik kol. Nawrocki.

Następnie zdał kol. Nawrocki sprawozdanie z działalności Koła ponieważ jako jedyny członek Zarządu starego pozostał w Kole. Zebrani udzieliłi staremu Zarządowi absolutorjum a Kol. Przewodn. podziękował kol. Nawrockiemu za pracę w Kole.

Następnie zdał kol. Kaczmarek, wysłany na Walne Zebranie do Poznania, sprawozdanie za co mu kol. Przewodniczący podziękował. W dyskusji nad sprawozdaniem kol. Kaczmarka zabierali głos kol. Ludkiewicz, kol. Przewodniczący, kol. Romański i kol. Krzyżostaniak, wyjaśniając obecnym cele sekcji i komisji, które mają się w Związku utworzyć. W sprawie powyższej kol. Przewod. zarządził głosowane w którym zebrani oświadczyli się za sekcjami.

W wolnych głosach zgłoszono wnioski. Kol. Romański:

1. aby wystąpić z wnioskiem do Koła Okręgowego w sprawie przeniesienia leśniczych z III kat. urzędników do II-giej,
2. aby zniesiono opłaty wyrobu drewna za drewno deputatowe,
3. aby związek uregulował ostatecznie sprawę deputatów rolnych, za które urzędnicy płacą dzierżawy.



# KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S. = Submisja  
L. = Licytacja  
W. = Z wolnej ręki

Termin		Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna		Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opalowe	Blizsze szczegóły		U w a g i
dnia	godz.			klasa	sztuk	m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	mp.	mp.		W R.D.	ogło- sze- nie	
11. II. 28.	10 <sup>00</sup>	P. N. Darzlubie (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	1020	1529,69							
				dąb I-V	365	326,90							
				buk I-IV	1113	788,54					12	236	S
				brzoza II-IV	14	5,08							
	11 <sup>00</sup>	P. N. Solec (kancelarja)	d. - bydż.	sosna I-IV	3957	2731,67	622,50				11	225	S
	12 <sup>00</sup>	P. N. Bartel-Wielki (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	3653	3131,56					12	250	S
13. II. 28.	11 <sup>00</sup>	P. N. Lutówko (kancelarja)	d. - bydż.	sosna I-III		1131,39					13	253	S
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	sosna		2398,72							
				jodła							9	186	S
				świerk		41,94							
	12 <sup>00</sup>	P. N. Wierzchlas (kancelarja)	d. - bydż.	sosna I-IV	5142	2867,68	1254,42		2279		12	245	S
	12 <sup>30</sup>	P. N. Dąbrowa (kancelarja)	d. - bydż.	sosna I-IV	5142	2867,68	1254,42				13	252	S
14. II. 28.	10 <sup>00</sup>	P. N. Drewniaczki (w lok. p. Szwarcy w Skórczu)	d. - toruńska	dąb		30,—							
				buk		30,—							
				brzoza		58,—							
				sosna		60,—					14	277	L
	10 <sup>30</sup>	P. N. Durowo (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV	314	241,34							
				brzoza II-V	96	54,54							
				dąb I-III	4	5,64					13	261	S
				osika IV	3	0,77			298,-		14	279	S
				olsza									
	11 <sup>00</sup>	P. N. Bydgoszcz (kancelarja)	d. - bydż.	sosna I-III			683,97				12	246	S
	11 <sup>00</sup>	P. N. Pelplin (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	1460	1829,30							
				świerk II-IV	471	199,04							
				buk I-IV	1087	742,25					12	247	S
	11 <sup>00</sup>	D. L. P. Łuck (kancelarja)	d. - łucka	sosna I-II		1055,23							
				dąb I-III		1612,24							
				olsza		239,29	10,11				13	206	S
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	sosna		2663,07					9	185	S
				dąb		628,28							
15. II. 28.	10 <sup>00</sup>	P. N. Zielonka (hotel p. Żurka w Mur. Goślinie)	d. - pozn.	sosna		3354,59							
				dąb		1343,14						11	230
	10 <sup>30</sup>	P. N. Miradz (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV	2365	3426,66							
				dąb I-V	543	689,53							
				brzoza I-III	40	31,—							
				świerk II-IV	134	56,42					13	263	S
	11 <sup>30</sup>	P. N. Czeszewo (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV		1151,88					12	251	S
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	sosna		415,54							
				dąb		331,55					9	188	S
				grab		71,82							
16. II. 28.	10 <sup>00</sup>	P. N. Skorzęcin (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV	2599	2415,21							
				dąb I-V	369	290,61						15	293
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	sosna		4704,2					13	254	S
	14 <sup>00</sup>	P. Leśn. Rew. w Dwuko- łach (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	774	1338,85					12	249	S
17. II. 28.	11 <sup>00</sup>	P. N. Twarożnica (kancelarja)	d. - bydż.	sosna I-III	921	478,48	5932,67				14	289	S
	11 <sup>00</sup>	P. N. Mścín (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	1034	1471,17					15	295	S
	12 <sup>00</sup>	P. N. Wysoka (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	1342	1589,11							
				dąb I-V	769	287,43							
				buk I-V	484	254,02					14	264	S
	13 <sup>00</sup>	P. N. Osiek (kancelarja)	d. - bydż.	sosna I-IV	9045	4089,52	414,30				13	258	S
18. II. 28.	11 <sup>00</sup>	Zarząd las. prob. w Fordo- nie (kancel. X Prob)	w. - pozn.	sosna I-III	724	467,41					15	297	S



4. W sprawie zniżek kolejowych, że wszystkie dykasterje urzędników, mianowanych prowizorycznie i kontraktowo, mają zniżki kolejowe a urzędnicy leśni takowych nie posiadają.
5. Wobec podniesienia taksy urzędnicy leśni nie są w stanie kupić sobie drewna sprzętowego (użytkowego) sprawa ta jeszcze nie jest uregulowana.

Następnie kol. Przewodniczący referował sprawę pobierania składek i proponuje to sekretarzom Nadleśnictw za poprzednim nadesłaniem listy składek na co się pp. Szczurek i Leszczyński zgadzają.

Następnie wystąpił Zarząd Koła z wnioskiem aby abonować dla członków Koła Rynek Drzewny, Przegląd Leśniczy i Przegląd Myśliwski, który wymienione czasopisma będzie obysył kurendą do wszystkich członków Koła. Zebrani jednoznacznie wnioski Zarządu akceptują.

Następnie zabrali głos kol. Leszczyński i kol. Przewodniczący w sprawie uposażenia gajowych oraz dodatku mieszkaniowego dla nich oraz stawienia wniosku do Zarządu Koła Okręgowego o podwyższenie gajowym poborów, przeniesienia leśniczych z III do II kategorii urzędników państwowych.

Kolega Przewodniczący i kol. Nawrocki zabrali głos w sprawie Kolegów z Iasów Krotoszyńskich aby ich powiadomić na następne zebranie aby przybyli do Ostrowa ponieważ do Ostrzeszowa byłoby dla nich za daleko. Wobec przyjęcia Iasów Krotoszyńskich przez Państwo należy się upewnić, czy koledzy Ci nie utworzą tam odrębnego Koła, ponieważ jest ich tam dostateczna ilość.

Kolega Nawrocki zgłasza członków, którzy nie płacą regularnie składki, i zalegają ze składkami. Zebrani upoważniają skarbnika aby pobrał od nich składkę za zaliczeniem pocztowym, jeżeli w ten sposób się od nich składki nie ściąganie wówczas należy wykreślić ich z członków Koła.

Uchwalono aby następne zebranie odbyło się w marcu, w której miejscowości poda Zarząd członkom do wiadomości.

Następnie urządzono dobrowolną składkę tytułem zwrotu kosztów podróży delegatowi do Poznania kol. Kaczmarski.

Obecnym na zebraniu gajowym (do Koła należy 10 gajowych) wyjaśnia kol. Romański że Związek będzie bronił tak samo praw gajowych jak i innych członków.

W sprawie dodatku mieszkaniowego dla gajowych wyjaśnia delegat kol. Kaczmarski, że takowy zostanie wypłacony.

Zarząd podziękował za wybór a kol. Przewodniczący wezwał zebranych członków aby regularnie płacili składki uczęszczali na zebrania nie jak dotychczas było, wówczas Koło będzie miało zapewnioną egzystencję a zarazem będzie broniło praw swoich członków.

Następnie zakomunikował kol. Przewodniczący o zgonie kol. Telesfora Jaeschkego z N-ctwa Kąty. Zebrani uczcili pamięć zmarłego przez powstanie.

O godzinie 16.30 salwował kol. Przewodniczący zebranie okrzykiem „Darz-Bór”.

Sekretarz Koła  
St. Leszczyński.

Przewodniczący Koła  
Izydorski.

Uwaga: W Krotoszynie organizuje się nowe Koło z inicjatywy Zarządu Oddziału.

## Notowania dewiz z dnia 9. lutego 1928 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewizy	Stopy dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	—	47,10	43,45	11,25	—	—	58,25	79,77
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6	173,52	100 Gd. gld.	—	—	81,70	—	—	—	—	—	—
Berlin	7	212,34	100 R. M.	—	—	—	20,43	23,84 <sup>3/4</sup>	—	—	124,—	169,11
Belgia	5	123,94	100 belg.	124,15	—	58,425	34,99 <sup>3/4</sup>	13,92 <sup>1/2</sup>	354,75	—	72,38	98,75
Bukareszt	6	172,—	100 l.	—	—	2,581	793,—	0,61 <sup>1/2</sup>	15,60	—	3,19 <sup>1/2</sup>	4,34 <sup>1/2</sup>
Budapeszt	6	155,90	100 pengó	—	—	73,35	27,88 <sup>1/2</sup>	17,50	—	—	90,85	123,95
Holandja	3 <sup>1/2</sup>	358,31	100 gld. hol.	359,00	—	168,95	12,10 <sup>1/4</sup>	40,24	—	—	209,37 <sup>1/2</sup>	285,44
Kopenhaga	5	238,88	100 k. d.	—	—	112,33	18,20 <sup>3/8</sup>	26,77	—	—	139,25	189,70
Londyn	4 <sup>1/2</sup>	43,38	1 funt szterl.	43,43	25,01 <sup>1/4</sup>	20,448	—	4,87 <sup>5/12</sup>	124,02	—	25,33 <sup>1/8</sup>	34,55
Nowy York	3 <sup>1/2</sup>	8,9141	1 dolar	8,90	—	4,19,70	4,87 <sup>5/32</sup>	—	25,45 <sup>1/2</sup>	—	5,19,92 <sup>1/2</sup>	708,95
Paryż	4	172,—	100 fr. franc.	35,03 <sup>1/4</sup>	—	16,49	124,02	3,93	—	—	20,42 <sup>1/8</sup>	27,86
Praga	5	180,62	100 k. cz.	26,41	—	12,433	164,37	2,96 <sup>1/2</sup>	75,50	—	15,41	21,50
Rzym	7	172,—	100 l.	—	—	22,205	92,06	5,29 <sup>1/4</sup>	134,65	—	27,51	37,53
Szwajcaria	3	172,—	100 fr. szwajc.	171,45	—	80,725	25,33 <sup>1/4</sup>	19,23 <sup>1/2</sup>	489,50	—	—	136,35
Sztokholm	3 <sup>1/2</sup>	238,88	100 k. szw.	—	—	112,60	18,15 <sup>1/2</sup>	26,84	—	—	139,50	—
Wiedeń	6 <sup>1/2</sup>	125,43	100 szyling.	125,50	—	58,095	34,60	14,12	—	—	73,20	—

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bartz

**Tartak parowy Perzów**  
stacja kolej. p. Bralin, pow. Rępnó  
ma do odłania za gotówkę  
kilka wagonów desek olchy  
30 m/m i 23 m/m grub. również  
kilka wagonów desek topolowych  
tej samej grubości. Tak samo  
są do nabycia  
3 calowe blochy topolowe  
Towar jest czysty i zdrowy. Zgłoszenia przyjmuje  
**Majętność Domasłów**  
p. Trębaczów 321

### Mamy na sprzedaż

307

1 lokomobilę 7 atm. fabryk. F-y Güttler & Co, Brieg  
1 trak 800 mm. średn. fabryk. F-y Güttler & Co  
1 trak 550 mm. średn. fabryk. F-y Blumwe i Syn

Obejrzyć można w Kruczu powiat Czarńków. — Oferty prosimy nadesłać pod adresem:  
**Zjednoczone Tow. Przemysłu Drzewnego Wschód - Katowice**  
oddział w Bydgoszczy ul. Krakowska 4.

### ZAKUPOJEMY STAŁE ZA GOTÓWKĘ

objekty leśne, drzewostany  
wszelkiego rodzaju i kopalniaki.

Zachodnie Towarzystwo dla eksportu drzewa Sp. z o. o.

KRAKÓW, DUNAJEWSKIEGO 9

### Poznańska Spółka Drzewna T. A.

Poznań, św. Marcin 52/53

poleca wszelkie gatunki materiałów  
stolarskich, budowlanych i kantówek

ze swoich składnic:

w Poznaniu, ul. Głogowska 109/110, Gnieźnie, Powidzu, Nowejwsi pow. Strzelno, Kruszwicy, ąrodzie, Swarzędzu, Wrześni, Inowrocławiu, Rawiczu, Gąsawie i Pleszewie. 1



Województwo Poznańskie.

**Nadleśnictwo Państwowe Solec**

poczt. i stacja kolej. Solec, Kujawki, pow. Bydgoszcz.

Submisja na drewno użytkowe z cięć roku gosp. 1927/28.

No. losu	Leśnictwo	Oddział i poddział	sztuk	średnica				Razem m <sup>3</sup>	Odległość od stacji kolejowej klm.
				do 20 cm	21/3 <sup>0</sup>	31/40	41/50		
<b>BUDULEC</b>									
1	Kabat	106	132	8,73	58,74	30,04	9,05	106,56	7
2	"	53	1899	159,63	881,65	157,63	9,79	1208,70	9
3	Chrośno	16, 22, 23	596	25,79	253,66	119,81	22,34	421,60	10
4	"	24, 55, 56, 84, 117, 93b	682	22,16	328,22	66,84	5,41	422,63	10
5	Trzcianka	114b, 115b, 91	375	25,19	154,94	34,99	0,79	215,91	8
<b>KOPALNIANKI</b>									
6	Kabat	53	272	I. 22,92	II. 29,74	III. —	Razem 52,66	—	9

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ w zalakowanych kopertach, należy nadesłać Nadleśnictwu do dnia **25. II. 1928 r.** godz. 11 przedpołudniem, poczem nastąpi otwarcie ofert o godz. 11,30 w obecności ewentl. przybyłych oferentów. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu „Submisji“ które są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państw. w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie. 310

Nadleśnictwo zastrzega sobie drobne różnice w masie.

**Państwowy Nadleśniczy****Submisja na drewno użytkowe.****Państwowe Nadleśnictwo Bolewice** poczta Bolewice st. kol. Nowy-Tomyśl

sprzedaż na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

Los	Leśnictwo	Oddział	Rodzaj drewna	Sztuk	m <sup>3</sup>				kopal- niaki	Uwagi
					I kl.	II kl.	III kl.	IV kl.		
1	Mo-rzewina	po całym lesie	Sosna	5530	—	—	—	—	518 95	
2	"	"	"	82	—	—	36.53	—	—	
3	"	"	"	174	—	—	—	40.59	—	
4	Bolewice	"	"	130	—	—	66.76	—	—	
5	"	"	"	232	—	—	—	60 78	—	
6	"	"	"	3123	—	—	—	—	403.50	
7	Smolarnia	"	"	538	—	—	—	—	72.45	
8	"	122	"	82	111.07	—	—	—	—	
9	"	122	"	265	—	212.21	—	—	—	
10	"	122	"	318	—	—	164.73	—	—	
11	"	122	"	44	—	—	—	9.18	—	
12	"	82, 83, 115, 116	"	92	—	—	62.73	—	—	
13	Glinki	133, 131	"	4	6.99	—	—	—	—	
14	"	133	"	45	—	52 58	—	—	—	
15	"	po całym lesie	"	2312	—	—	—	—	195.03	
16	Kuźnica	164	"	31	32.19	—	—	—	—	
17	"	164	"	106	—	82.80	—	—	—	
18	"	164	"	442	—	—	207.51	—	—	
19	"	140, 147, 149	Olcha	—	1.32	—	—	—	—	
20	"	"	"	—	—	11.62	—	—	—	
21	"	"	"	—	—	—	93.57	—	—	
22	"	"	"	—	—	—	—	25.60	—	
23	Dusznicki	14b	Dąb A	31	39.17	6 86	—	—	—	
24	"	14b	Dąb B	87	73.52	37.71	26.01	—	—	

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do nadleśnictwa do dnia **28. lutego 1928 r.** godz. 10<sup>30</sup>, poczem nastąpi otwarcie ofert. — Oferenci winni złożyć wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej ceny kupna do Kasy Skarbowej na rachunek Dyrekcji Lasów Nr. P. K. O. 206-835, a dowód wpłaty dołączyć do oferty lub też złożyć na ręce urzędnika kierującego przetargiem. Nabywca winien zwrócić koszt korowania i ściągania drewna do dróg wywozowych.

Bliższych wyjaśnień udziela nadleśniczo.

**Nadleśniczy Państwowy.**

311

**Kupuje** 25  
sosnową szalówkę,  
deski z murszem, antówkę  
i deski wierzchołkowe  
i proszę o łaskawe oferty z po-  
daniem prec. dług. i szerokości  
**Handel Drzewa**  
**G. WILKE, Poznań,**  
skrzynka poczt. 154, żał. 1904

Poszukujemy  
kupna 1000 kg.  
**kasztanów**

dobrze przechowanych, zdro-  
wych do sadzenia i prosimy  
o oferty doAdminstr. Przeglądu Leśniczego  
i Rynku Drzewnego  
Poznań, W. Garbary nr. 20.

Kopalniaki w stemplach  
kupuje stale (2)  
**A. HEINE,** Frankfurt (Oder)  
Stiftsplatz 10.

**Słownik  
Leśniczy**I. Część: (4  
polsko-niemiecko-  
francusko-angielska.  
Cena zasadnicza 4 złote.II. Część:  
francusko-polska, angiel-  
sko-polska, niemiecko-  
polska.

Cena zasadnicza 6 złotych.

Przyjmuje zamówienia:

**Administracja  
Rynku Drzewnego  
Poznań, W. Garbary 20.**W razie zmiany mnożnika  
Związku Wydawn. Polsk.  
zastrzega się zmianę ceny

234

**Poszukujemy kilka wagonów****drzewa grabowego, bukowego, akacjowego i jesionowego  
w kłocach i wałkach.****Paweł Jarczyk i Syn****Górnośląska fabryka wyrobów drzewnych  
PODLESIE Śląsk.**



## Państwowe Nadleśnictwo Promno

poczta Sarbia powiat czarnkowski 315

sprzeda przez submisję uszkodzone tyczkowiny i drągowiny sosnowe na pniu w następujących losach:

- Los 1.** Leśn. Drżążgowo, oddział 51/ca z przypuszczalną masą 840 m<sup>3</sup> w tem 30% suszu. Odległość od stacji kol. 6 km.
- Los 2.** Leśn. Drżążgowo, oddział 47a, b z przypuszczalną masą 750 m<sup>3</sup> w tem 50% suszu. Odległość od stacji kol. 8 km.
- Los 3.** Leśn. Drżążgowo, oddział 49a z przypuszczalną masą 1080 m<sup>3</sup> w tem 50% suszu. Odległość od stacji kol. 7 km.
- Los 4.** Leśn. Golepole, oddz. 52a z przypuszczalną masą 230 m<sup>3</sup> w tem 40% suszu. Odległość od stacji kol. 12 km.
- Los 5.** Leśnictwo Golepole, oddział 59 z przypuszczalną masą 1200 m<sup>3</sup> w tem 40% suszu. Odległość od stacji kol. 7 km.
- Los 6.** Leśnictwo Golepole, oddział 60 z przypuszczalną masą 1150 m<sup>3</sup> w tem 40% suszu. Odległość od stacji kol. 7 km.
- Los 7.** Leśnictwo Golepole, oddział 70 z przypuszczalną masą 430 m<sup>3</sup> w tem 40% suszu. Odległość od stacji kol. 6 km.
- Los 8.** Leśnictwo Golepole, oddział 98 z przypuszczalną masą 1000 m<sup>3</sup> w tem 80% suszu. Odległość od stacji kol. 7 km.
- Los 9.** Leśnictwo Kruszewo, oddz. 135a z przypuszczalną masą 400 m<sup>3</sup> w tem 40% suszu. Odległość od stacji kol. 4 km.
- Los 10.** Leśn. Kruszewo, oddz. 140a/ca z przypuszczalną masą 710 m<sup>3</sup> w tem 50% suszu. Odległość od stacji kol. 4 km.
- Los 11.** Leśn. Kruszewo, oddz. 140b/ca z przypuszczalną masą 300 m<sup>3</sup> w tem 30% suszu. Odległość od stacji kol. 4 km.
- Los 12.** Leśn. Kruszewo, oddz. 141a/ca z przypuszczalną masą 330 m<sup>3</sup> w tem 30% suszu. Odległość od stacji kol. 4 km.
- Los 13.** Leśn. Kruszewo, oddz. 156a/ca z przypuszczalną masą 160 m<sup>3</sup> w tem 50% suszu. Odległość od stacji kol. 5 km.
- Los 14.** Leśn. Kruszewo, oddział 157a z przypuszczalną masą 370 m<sup>3</sup> w tem 30% suszu. Odległość od stacji kol. 5 km.
- Los 15.** Leśn. Wałkowice, oddział 182 z przypuszczalną masą 1600 m<sup>3</sup> w tem 40% suszu. Odległość od stacji kol. 8 km.
- Los 16.** Leśn. Wałkowice, oddz. 197/ca z przypuszczalną masą 400 m<sup>3</sup> w tem 70% suszu. Odległość od stacji kol. 6 km.
- Los 17.** Leśn. Wałkowice, oddz. 198/ca z przypuszczalną masą 130 m<sup>3</sup> w tem 70% suszu. Odległość od stacji kol. 6 km.
- Los 18.** Leśn. Wałkowice, oddział 200 z przypuszczalną masą 1360 m<sup>3</sup> w tem 40% suszu. Odległość od stacji kol. 8 km.

Pismne oferty z napisem „Submisja na drewno na pniu“ należy składać w Nadleśnictwie do dnia **21. lutego 1928 r.** godz. 12-tej, poczem o godz. 12,15 nastąpi otwarcie ofert. Cenę za 1 m<sup>3</sup> drewna należy podać za każdy los w złotych i dziesiętnych złotego oraz oświadczyć, że oferentowi znane są warunki wyróbki i sprzedaży drewna w lasach państwowych, na które godzi się bez zastrzeżeń. Za oszacowaną masę w poszczególnych losach Nadleśnictwo nie odpowiada. Nabywca dokonuje wyrębu jako zrab czysty z pozostawieniem zwartych kęp nie uszkodzonych i jest zobowiązany do wyróbki i przejęcia wszystkiego drewna do 5 cm w cienkim końcu, oraz do uprzątnięcia odpadków i gałęzi własnym kosztem. Wyrąb musi nabywca ukończyć do 30. sierpnia 1928 r. przyczem nie wolno mu zatrudniać ludzi, potrzebnych Nadleśnictwu do pracy w własnym zakresie. Oferenci winni złożyć wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej kwoty. Oplatę stemplową ponosi kupujący.

**Nadleśniczy Państwowy.**

Województwo Poznańskie

## Państwowe Nadleśnictwo Drawsko

poczta Drawsko, stacja kolejowa Drawski Młyn, powiat Czarnków 304

sprzeda przez submisję sosnowe drewno użytkowe (budulec i kopalniaki) przypadające w cięcia w roku gosp. 1928.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział	Wy-róbki	do wy-róbki	Ogółem	Odległość do: a) stacji kolej. Drawski Młyn b) spławnej rzeki Noteci w klm.
----------	-----------	---------	----------	-------------	--------	---

### a) budulec I-IV kl. ca m<sup>3</sup>

1	Kaczyniec	całe leśn.	30	30	60	a) 10-12, b) 10-12,
2	Przecznik		15	15	30	a) 14-18, b) 14-18,
3	Radęcin		50	30	80	a) 14-18, b) 10-15,
4	Brzozowica		330	200	530	a) 8-12, b) 4-8,
5	Łężno		800	200	1.000	a) 7-10, b) 5-6,
Razem			1.225	475	1.700	

### b) kopalniaki w dłużycach ca m<sup>3</sup>

6	Kaczyniec	całe leśn.	30	30	60	} jak przy budulcu
7	Przecznik		20	20	40	
8	Radęcin		400	200	600	
9	Brzozowice		1.000	300	1.300	
10	Łężno		500	300	800	
Razem			1.950	850	2.800	

Pismne oferty w zamkniętych i pieczęcią zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ należy nadesłać pod adresem Nadleśnictwa do dnia **17. lutego 1928 r.** godz. 11<sup>30</sup>. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia w obecności ewtl. przybyłych oferentów o godz. 12-ej. Oferty winni być wniesione loco las za każdy m<sup>3</sup> w poszczególnym losie osobno, a przy budulcu (1-5) ponadto na każdą poszczególną klasę osobno, w złotych z dopuszczeniem dziesiętnych złotego w cyfrach i słowach, wraz z oświadczeniem, że reflektantowi znane są warunki submisji oraz ogólne warunki sprzedaży drewna w lasach państwowych i że im się bez zastrzeżeń poddaje. Warunki płatności i kredytowania oraz ogólne warunki sprzedaży ogłosi się przy otwarciu ofert. Oferent żądający kredytu winien to zaznaczyć w ofercie.

Przy otwarciu ofert winni firmy zagraniczne na dotrzymanie warunków złożyć w kasie państw. Nadleśn. Drawsko wadium w wysokości 10% a krajowe 5% od oferowanej sumy, licząc podług ceny podanej w ofercie. Oferent na budulec winien zobowiązać się przetrzeć go w tartakach krajowych. Nadleśnictwo zastrzega sobie różnice w podanej masie bez względu na jej wielkość jak również ew. zatrzymanie drewna na lokalne zapotrzebowanie, a kupujący obowiązuje się przyjąć tę masę, która będzie przy odnośnym losie w ciągu roku gosp. wyrobiona. Za jakość drewna Nadleśnictwo nie odpowiada. Drewno oddawać się będzie kupcowi oddziałami w miarę postępu wyróbki, kolejność oddziałów rezerwuje sobie Nadleśnictwo. Drewno budulcowe sprzedaje się nieokorowane, mierzone bez kory. W razie nieterminowego wywozu drewna okoruje się drewno na koszt nabywcy. Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państw. w Poznaniu.

**Państwowy Nadleśniczy.**

# KOPALNIAKI

## w dłużycach i stemplach

### KUPUJE ZA GOTÓWKĘ

Firma N.V. GELDERSCHE Handel Mij. DOETINCHEM (Holandja)

Oferty do L. Wamsser, Czarnków, ul. Poznańska 19



## Województwo Poznańskie.

309

## Nadleśnictwo Państwowe Grabowno

poczta i stacja kolejowa  
Miasteczko pow. Wyrzysksprzeda w drodze pisemnego przetargu (submisji) w dniu **18. lutego 1928 r.** drewno użytkowe, kopalniaki i wałki 2 metrowe sosnowe, pochodzące z roku gospodarczego 1927/28.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział	Użytek sosnowy					Razem	Kopalniaki sosn.			Razem	Ogółem los 6.	Wałki sosnowe 2 metr. zdane na stempie kopaln.	Ogółem los 7.	Odległość od stacji kolejowej klm.	Uwagi		
			sztuk	I	II	III	IV		sztuk	II	II							III	
1	Garncarsko	77	644	101,54	275,80	211,17	24,48	612,99											
2	Śmiłowo	47	644	104,45	432,51	272,04	6,74	815,74											
3	Brodna	215	1060	246,12	603,09	430,31	9,93	1289,45											
4	"	217c	188	18,76	111,17	71,18	2,63	203,74											
5	"	198, 202, 211, 217	646	10,20	188,09	313,35	22,78	534,42											
6	Dziembowo	18, 29, 8, 30, 16						190	25,79	14,21	40,—								
	Garncarsko	40, 80, 41, 39, 43						244	35,30	81,96	2,74	120,—							
	Śmiłowo	86, 69						427	36,63	45,67	7,70	90,—							
	Grabowno	153, 152, 158, 157, 155, 156, 122, 124, 127, 151, 150, 148, 149, 144						872	50,—	100,—	150,—								
	Brodna	193c						84	7,03	7,97	15,—								
	Zelgniewo	222, 221, 228						258	18,85	19,51	0,89	39,25	454,25						
7	Dziembowo	po całym lesie												900					
	Garncarsko	"												190					
	Śmiłowo	"												140					
	Grabowno	"												130					
	Brodna	"												140					
	Zelgniewo	"												134	1634				

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **18. lutego 1928 r.** do godz. 11-tej przed południem, poczem o godz. 11,30 nastąpi otwarcie ofert w obecności ewentl. przybyłych oferentów. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży drewna wyrobionego w drodze submisji, które są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i w Nadleśnictwach.

Zatwierdzenie ofert nastąpi przez Dyrekcję Lasów Państwowych w Bydgoszczy. Ewentualne wahania co do masy zastrzeżę sobie Nadleśnictwo, jako też za jakość drewna nieodpowiada.

Oferenci winni złożyć wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej ceny kupna w kasie Nadleśnictwa w dniu submisji. Oferty nie odpowiadające warunkom nie będą uwzględnione.

Dla orientacji podaje się, że do I kl. drewna użytkowego zalicza się dłuższe, o średnicy od 41 cm wzwyż, do II kl. — 31—40 cm, do III kl. 21—30 cm i do IV kl. do 20 cm. Kopalniaki I kl. od 15—20 cm, II kl. 10—14 cm, III kl. 7—9 cm średnicy.

## Państwowy Nadleśniczy.

## 23 mm sosn. deski hubiaste

drewno spławiane 284

kupują stale po wysokich cenach dziennych

J. ENGLANDER & CO.,  
STETTIN, Arndtstr. 34 II.

## Przetarg publiczny.

Niniejszem zwraca się uwagę na ogłoszony w najbliższym Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego przetarg na dostawę drewna do budowy statków. Termin do zgłoszenia ofert **20 lutego** godz. 12. Przydzielenie dostawy według uznania Inspekcji 24 lutego. Dostawa na stocznicy Inspekcji w Poznaniu, obok reduty Czecha, najpóźniej do 20 marca br. Zapłata natychmiast po odbiorze drewna.

Państwowa Insp. Dróg wodnych w Poznaniu  
Wały Leszczyńskiego 46. 320Sosnową papierówkę  
także drewno sówkowe1.— m. dł. 12 cm. średnicy i grubszą  
poszukuje się celem kupna.KARL MARTIN, Holzwoölfabrik  
Köln-Deutz, Industriehafen. 283

## Przetarg-

Państwowe Nadleśnictwo w Nowogrodku Wojewódzkim urządza w dniu **20. lutego br.** w lokalu Nadleśnictwa przetarg na  
**120 m<sup>3</sup> bloków sosnowych,**  
**240 m<sup>3</sup> kłód sosnowych odziomkowych,**  
**600 m<sup>3</sup> dłużyc świerkowych,**  
**230 sztuk szliprów i**  
**20 m<sup>3</sup> kłóców dębowych.**

złożonych przy stacji kolejowej Nowojelnia.  
Bliższe warunki są do przejrzania w kancelarii Nadleśnictwa w Nowogrodku oraz w dyrekcji Lasów Państwowych w Białowieży.

319

Nadleśnictwo Nowogrodzkie.

26

Poszukuje się kupna

## sosnowego drewna kopalnianego

dla nadreńsko-westfalskiego rewiru węglowego (Niemcy) w długich drągach lub w stemplach franko stacja wysyłkowa albo franko niemiecko-polska stacja gran. za gotówkę.

Oferty pod adresem

Grubenholt-Lagergesellschaft m. b. H.  
ESSEN, Semperstrasse 12albo naszego zastępcy: KARL SCHOLZ, Wypalanki  
poczta Kiszewo, powiat Oborniki.



## Państw. Nadleśnictwo Drawsko

sprzeda w drodze licytacji w dniu **1 marca b. r.** o godz. 9-tej w Drawsku u p. Matuszewskiego większą ilość drewna opałowego, drewna budulcowego, oraz wałków i szczap użytkowych.

Kupcy i przemysłowcy — dopuszczeni. 313

**Państwowy Nadleśniczy.**

## Submisja na drewno użytkowe.

### Państwowe Nadleśnictwo Błędno

poczta Kasparus stacja kol. Śiwice W. pow. Starogard

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, następujące drewno użytkowe z roku gosp. 1927/28.

**Los 1.** Leśn. Kałębica, w 4 oddziałach 317 sztuk dłużyć sosnowych o masie 251.29 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 11.17, II kl. 50.26, III kl. 143.66, IV kl. 27.47 m<sup>3</sup>, oraz chorego, II kl. 11.65, III kl. 5.80, IV kl. 1.28 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 11 km.

**Los 2.** Leśn. Kałębica, w 3 oddziałach 92 sztuk dłużyć sosnowych o masie 88.20 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 22.40, III kl. 38.57, IV kl. 4.16 m<sup>3</sup>, oraz chorego, II kl. 13.90, III kl. 8.72, IV kl. 0.45 m<sup>3</sup>.

**Los 3.** Leśn. Skrzynia, w 10 oddziałach, 504 sztuk dłużyć sosnowych o masie 329.27 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 7.17, II kl. 45.37, III kl. 223.35, IV kl. 47.70 m<sup>3</sup>, oraz chorego, II kl. 0.75, III kl. 3.18, VI kl. 1.75 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 11—12 km.

**Los 4.** Leśn. Błędno, w 14 oddziałach, 719 sztuk dłużyć sosnowych o masie 614.41 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 24.23, II kl. 130.10, III kl. 188.60, IV kl. 13.34 m<sup>3</sup>, oraz chorego, I kl. 5.61, II kl. 84.25, III kl. 144.54, IV kl. 23.74 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 11—13 km.

**Los 5.** Leśn. Żórawki, w 6 oddziałach, 198 sztuk dłużyć sosnowych o masie 124.49 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 26.58, III kl. 83.73, IV kl. 14.18 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 13—16 km.

**Los 6.** Leśn. Brzeźnica, w 20 oddziałach, 289 sztuk dłużyć sosnowych o masie 149.75 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 1.11, II kl. 16.67, III kl. 74.57, IV kl. 20.27 m<sup>3</sup>, oraz chorego, II kl. 5.88, III kl. 23.53, IV kl. 7.72 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolej. 11—13 km.

**Los 7.** Leśn. Kasparus, w 10 oddziałach, 241 sztuk dłużyć sosnowych o masie 157.41 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 2.47, II kl. 21.85, III kl. 83.00, IV kl. 9.66 m<sup>3</sup>, oraz chorego, II kl. 5.61, III kl. 30.16, IV kl. 4.66 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 8 km.

**Los 8.** Leśn. Kasparus, w 2 oddziałach, 84 sztuk dłużyć sosnowych o masie 83.75 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 5.76, II kl. 23.46, III kl. 39.61, IV kl. 2.26 m<sup>3</sup>, oraz chorego, II kl. 7.88, III kl. 3.68, IV kl. 1.10 m<sup>3</sup>.

**Los 9.** Leśn. Linówek, w 17 oddziałach, 386 sztuk dłużyć sosnowych o masie 305.32 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 29.57, II kl. 81.76, III kl. 166.27, IV kl. 20.71 m<sup>3</sup>, oraz chorego, II kl. 1.53, III kl. 4.18, IV kl. 1.30 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 5—7 km.

**Los 10.** Leśn. Kałębica, w 3 oddziałach, 233 sztuk kopalniaków sosnowych o masie 34.34 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 16.70, II kl. 16.82, III kl. 0.82 m<sup>3</sup>.

**Los 11.** Leśn. Skrzynia, w 10 oddziałach, 2274 sztuk kopalniaków sosnowych o masie 310.49 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 148.44, II kl. 144.28, III kl. 17.77 m<sup>3</sup>.

**Los 12.** Leśn. Błędno, w 11 oddziałach, 651 sztuk kopalniaków sosnowych o masie 98.93 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 56.97, II kl. 39.32, III kl. 2.64 m<sup>3</sup>.

**Los 13.** Leśn. Brzeźnica, w 20 oddziałach 1162 sztuk kopalniaków sosnowych o masie 143.85 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 56.28, II kl. 81.54, III kl. 6.03 m<sup>3</sup>.

**Los 14.** Leśn. Kasparus, w 11 oddziałach, 712 sztuk kopalniaków sosnowych o masie 125.85 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 67.51, II kl. 57.06, III kl. 1.28 m<sup>3</sup>.

**Los 15.** Leśn. Linówek, w 19 oddziałach. 1277 sztuk kopalniaków sosnowych o masie 181.53 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 86.18, II kl. 87.36, III kl. 7.99 m<sup>3</sup>.

**Los 16.** Leśn. Brzeźnica, w 11 oddziałach, 1050 sztuk stempli kopalnianych sosnowych o masie 17.40 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 11.62, II kl. 5.78 m<sup>3</sup>.

Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **25. lutego 1928 r.** godziny 11,30 poczem nastąpi otwarcie ofert.

Oferenci winni złożyć wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej ceny kupna do Kasy Skarbowej na rachunek Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu względnie Nadleśnictwa, a dowód wpłaty dołączyć do oferty albo złożyć na ręce urzędnika kierującego przetargiem.

Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo. —

## Submisja na drewno użytkowe.

### Państwowe Nadleśnictwo Włoszakowice

poczta i stacja kolejowa w miejscu, powiat Leszno, wojew. Poznańskie.

sprzeda w drodze pisemnego przetargu (submisji) w dniu **24. lutego r. b.** na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w poznańskiej Dyrekcji Lasów Państwowych następujące drewno użytkowe z cięć roku gosp. 1927/28

**I. Leśnictwo Krzyżowice,** oddz. 27b — Odległość od stacji kolejowej 4 klm. szosą.

**Los 1.** 325 sztuk dłużyć i kłód **dębowych**, zawierających 153.10 m<sup>3</sup> masy, a w tem: III. kl. 21.49, IV. kl. 112.59, V. kl. 19.02 m<sup>3</sup>

**Los 2.** 20 sztuk dłużyć i kłód **sosnowych** I. kl. zawierających 28.15 m<sup>3</sup>

**Los 3.** 136 sztuk dłużyć i kłód **sosnowych** II. kl. zawierających 155.36 m<sup>3</sup>

**Los 4.** 367 sztuk dłużyć i kłód **sosnowych**, III kl. zawierających 268,85 m<sup>3</sup>.

**Los 5.** 43 sztuk dłużyć i kłód **sosnowych**, IV. kl. zawierających 14.73 m<sup>3</sup>

**II. Leśnictwo Mścigniew,** oddz. 32b. Odległość od stacji kolejowej 5 klm.

**Los 6.** 322 sztuk dłużyć i kłód **dębowych**, zawierających 347.42 m<sup>3</sup> masy, a w tem: I. kl. 103.27, II. kl. 86.59, III. kl. 110.32, IV. kl. 39.41, V. kl. 7.83 m<sup>3</sup>

**III. Leśnictwo Mścigniew,** oddz. 45i. Odległość od stacji kolejowej 5 klm. szosą.

**Los 7.** 2 sztuk dłużyć i kłód **olchowych**, II. kl. o masie 1.28 m<sup>3</sup> — 157 sztuk dłużyć i kłód **olchowych** I. kl. o masie 86.75 m<sup>3</sup>

**Los 8.** 522 sztuk dłużyć i kłód **olchowych** IV. kl. o masie 119.09

**IV. Leśnictwo Papiernia,** oddz. 75d. Odległość od stacji kolejowej 5 klm.

**Los 9.** 55 sztuk dłużyć i kłód **sosnowych**, II. kl. o masie 62.38 m<sup>3</sup>

**Los 10.** 805 sztuk dłużyć i kłód **sosnowych** III. kl. o masie 522.22 m<sup>3</sup>

**Los 11.** 921 sztuk dłużyć i kłód **sosnowych** IV. kl. o masie 276.82 m<sup>3</sup>

**Los 12.** 1825 sztuk stempli kopaln. **sosnowych** o masie 83,55 m<sup>3</sup>, a w tem: I. kl. 32.47, II. kl. 50.23, III. kl. 0.85 m<sup>3</sup>.

Pisemne oferty w opieczętowanych lakiem kopertach z napisem „Submisja“ należy nadsyłać do Nadleśnictwa do dnia **24. lutego 1928 r.** godz. 11, poczem nastąpi otwarcie ofert. Ceny podawać należy za jeden metr sześcienny **każdego losu oddzielnie** liczbami i słowami. Oferenci winni zaznaczyć w ofertach, że warunki sprzedaży bez zastrzeżeń uznają i złożyć, przed otwarciem ofert, gotówką w Kasie Nadleśnictwa, wadium w wysokości 5%, oferowanej sumy. Bliższych szczegółów udziela Nadleśnictwo. Oferty zatwierdza lub odrzuca Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu.

317

państwowy Nadleśniczy.

## Licytacja na drewno użytkowe dla hurtowników

### Państwowe Nadleśnictwo Kąty

poczta i st. kol. Murowana Goślina (woj. Poznańskie)

sprzeda w dniu **20 lutego 1928 r.** o godz. 9-tej w hotelu p. Żurek w Murowanej Goślinie na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, drewno użytkowe z roku gosp. 1928.

Leśnictwo Brzeźno, oddz. 12 — dębu 14.37 m<sup>3</sup>, sosny ca 260 m<sup>3</sup>,

Leśnictwo Długa Goślina oddz. 21 — dęba 10.00 m<sup>3</sup>, sosny ca 440 m<sup>3</sup>,

Leśnictwo Łoskoń, oddz. — 69, 70 — dębu 10.00 m<sup>3</sup>, graba 15 m<sup>3</sup>, sosny ca 500 m<sup>3</sup>.

Leśnictwo Starczanowo, oddz. 94 — sosny ca 600 m<sup>3</sup>.

Leśnictwo Radzim, oddziały 120, 135 — Dęba 10 m<sup>3</sup>. sosny ca 140 m<sup>3</sup>. dęby słupków 21 m<sup>3</sup>.

Leśnictwo Radzin, z całego rewiru posusz. sosny ca 130 m<sup>3</sup>. kopalniaków z roku 1928 ca 25 m<sup>3</sup>. kopalniaków z roku 1927 ca 350 m<sup>3</sup>,

Leśnictwo Ruczyna, oddz. 79 — Buk A I—V kl. ca 150 m<sup>3</sup> Buk B I—V kl. ca 75 m<sup>3</sup>.

Leśnictwo Olszyna, oddz. 148, 151 kopalniaków sosn 46.88 m<sup>3</sup>, żerdzi sosn. I kl. 2013 szt. II kl. 1280 szt. III kl. 715 szt.

Bliższych wyjaśnień ustnie i pisemnie udziela zgłaszającym się Nadleśnictwo. Zatwierdzenie osiągniętych cen zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu.



## Do wiosennych upraw leśnych polecamy:

Kosztury (lancety) do sadzenia, żelazne i z twardego drewna mocno okute, krajowego wyrobu, także tutejszego wyrobu skrzynki do sadzonek oraz różnej konstrukcji motyki, oskardy i łopaty do bródz i regulówki pod sadzenie, do kopania rowków na owady i karczowania pni; dalej mamy stale na składzie: plugi leśne, i zagłębiacze Eckerta, kultywatory (Waldgrubber) Mehnera, różnej konstrukcji spulchniacze, maszynki do siewu Senior, Leuthold i Planet Jr. Oprócz tego polecamy brony leśne łańcuszkowe, przyrządy do szkółkowania Hackera, kielkowniki Libera, oraz różne inne przybory i narzędzia leśne, także siatkę drucianą do szkolek, upraw i na parkany dostarczamy w najlepszej jakości i po cenach ściśle wycieczonych.

Ilustrowane cenniki wysyłamy na życzenie. Zamówienia przyjmujemy już obecnie celem dostarczenia narzędzi w odpow. czasie.

**SKŁADNICA NARZĘDZI LEŚNYCH Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego**

**w Poznaniu, ulica Wielkie Garbary 20 — Telefon nr. 18-20**

## Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie

zawiadamia, że pragnąc ułatwić krajowym zakładom przemysłowym zaopatrzenie się w surowiec drzewny, udziela przy zakupie większych partii drewna bezprocentowego kredytu za zabezpieczeniem w formie gwarancji bankowej lub ewickcji hipotecznej, odpowiadającej obowiązującym przepisom. Spłata należności może być według uznania Dyrekcji ustalona w sposób następujący: Przy spisaniu umowy zaliczka, reszta w ratach, nie dalej jak do połowy września b. r. przyczem Dyrekcja według swego uznania ustanawiać będzie wysokość i terminy poszczególnych rat w sposób dogodny dla kupującego. Zaznacza się, że powyższe ulgi stosowane będą tylko względem nabywców, przecierających drewno w tartakach krajowych. Bliższych szczegółów udziela w godzinach urzędowych Dyrekcja Lasów Państw. w Warszawie (referat handlowy) Senatorska Nr. 29. III piętro. 306

**Dyrekcja Lasów Państwowych.  
w Warszawie.**

## Traki Fleka

na kulkowych łożyskach,  
używane lecz w pierwszorzędym stanie do  
**SPRZEDANIA.** 308

Zgłoszenia do Administracji niniejszego czasopisma pod „Traki Fleka“.

## Submisja na drewno użytkowe.

### Państwowe Nadleśnictwo Miradz

powiat, poczta i stacja kolejowa Stzelno

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu następujące drewno użytkowe z roku gosp. 1927/28,

**Los Nr. 1.** W leśnictwie Przyjezierze oddział 83 Ab. 305 sztuk dłużyc sosnowych, o masie 392,21 m<sup>3</sup> w tem I kl. 52,04, II kl. 236,29, III kl. 102,22, IV kl. 1,66 m<sup>2</sup>. Odległość od stacji kolejowej 10,5 k/m.

Drewno mierzone bez kory. Oferenci winni złożyć jako wadium 5% oferowanej sumy.

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ należy nadesłać do dnia **21-go lutego 1928 b. r.** godziny 10-tej przed południem poczem nastąpi otwarcie ofert. Ceny należy podać za 1 m<sup>3</sup> drewna w cyfrach i słowach.

Za jakość Nadleśnictwo nie odpowiada i zastrzega sobie nieznaczne różnice w masie.

316

**Państwowy Nadleśniczy.**

## Przetarg

na sprzedaż <b>drzewa użytkowego:</b>	sosnowego	657,08 m <sup>3</sup>
	dębowego	46,35 „
	brzozowego	298,11 „
	świerkowego	138,42 „
	innych gat.	16,51 „
<b>oraz drzewa opałowego:</b>	sosnowego	300 mp.
	brzozowego	800 „
	olchowego	240 „
	dębowego	500 „
	i grabowego	180 „

W 9-ciu jednostkach licytacyjnych, dnia **20. lutego 1928 r.** w lokalu Nadleśnictwa Białowieskiego w Muchomorach, poczta Białowieża. Szczegółowych informacji udziela N-ctwo Białowieskie oraz Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży.

305

**Nadleśnictwo Białowieskie.**

## „DRZEWO” Tow. Akc.

**POZNAŃ** - ul. Rzeczypospolitej 9

Telefon: 1759, 1760 - Adr. teleg.: Drzewo-Poznań

Tartaki, Fabryka mebli, drzwi i okien,  
Drzewo na wyrób celulozy,  
Kopalniaki.